
 

LUX Kino balva: filmas finālistes izrādīs ES
kinozālēs
 
Trīs filmas, trīs spēcīgu sieviešu stāsti, kuru galvenajām varonēm nākas saskarties ar
dilemmām un izaicinošām izvēlēm. LUX filmu dienu ietvaros filmas tiks demonstrētas
Eiropas kinozālēs.
 
LUX kino balvas finālistes: STYX, The Other Side of Everything, Islandes Amazone, Eiropas
filmas, kuras skatītājiem piedāvā trīs sieviešu stāstus. Dzīvojot līdzi galveno varoņu
piedzīvojumiem, skatītājs aicināts aizdomāties par tādiem jautājumiem un vērtībām kā laime,
atbildība, kā arī vērst uzmanību nozīmīgiem politiskā rakstura jautājumiem kā migrācija,
nacionālisms un vides aizsardzība.
 
LUX filmu dienu ietvaros, no šā gada oktobra līdz decembrim, filmas tiks demonstrētas
kinozālēs visā Eiropā.
 
Filmu demonstrācija Rīgā paredzēta kinoteātrī Splendid Palace no 2. līdz 4. novembrim.
 
LUX filmu dienas 2018
 
Eiropas Parlamenta LUX filmu dienās visu ES valstu iedzīvotāji varēs bez maksas noskatīties
trīs Eiropas filmas, kas šogad pretendē uz Eiropas Parlamenta LUX Kino balvu. Tiek plānots
organizēt vairāk nekā 200 filmu demonstrācijas, tai skaistā festivālos un pasākumos vairākās
Eiropas pilsētās. Ar Eiropas Parlamenta atbalstu, trīs filmu finālistu subtitri ir tulkoti 24 ES
oficiālajās valodās. Vairāk informācijas meklē šeit.
 
Tāpat kā iepriekšējos gados, balsot par savu favorītu vari līdz nākamā gada 31. janvārim.
Piedaloties balsošanā, Tev ir iespēja laimēt ceļojumu uz Karlovy Vary filmu festivālu, kas 2019.
gada jūlijā notiks Čehijā, un publiski visiem paziņot, kura no trim filmām izpelnījusies lielākās
skatītāju simpātijas.
 
Filmas finālistes 
 
Druga strana svega / The Other Side of Everything, serbu režisores Milas Turajličas
dokumentālā filma, kas stāsta par valsts un sabiedrības vēsturi, tās cīņu pret nacionālismu un
pārbaudījumiem, ar kuriem nākas saskarties ceļā uz demokrātiju. Serbijas ģimenes hronika
pārtop aizraujošā stāstā par vienu cīnītāju. Dzīvojot trauksmainā pārmaiņu laikā, galvenais
varonis liek aizdomāties par katras paaudzes atbildību cīņā par savu nākotni.

Raksts
16-10-2018 - 11:00
Atsauces Nr. 20181011STO15880

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

1 I 2

https://luxprize.eu/agenda-2018
https://luxprize.eu/audience-mention
https://luxprize.eu/news/focus-other-side-everything


Kona  fer  í  strír  /  Islandes  Amazone,  islandiešu  režisora  Benedikta  Erlingsona  filma  ir
dzīvespriecīga, novatoriska, enerģijas pilna sāga par sievieti. Galvenā varone dzīvo aktīvu
dzīvi, strādājot par mūzikas skolotāju, viņa ir arī pārliecināta apkārtējās vides aizstāve. Kad viņa
ķeras klāt nozīmīgākās akcijas plānošanai, viņa atklāj, ka viņas bērna adopcijas pieteikums ir
beidzot apstiprināts, un Ukrainā viņu gaida maza meitene.
 
Styx, austriešu režisora Volfganga Fišera filma, kuru no pirmā acu skatiena skatītājs uztver kā
dokumentālu, bet patiesībā ir meistarīga alegorija par mūsu nevienlīdzīgo pasauli un
sabiedrības neviennozīmīgo attieksmi pret pēdējo gadu bēgļu problēmu Eiropā.
 
Uzvarētāja noskaidrošana
 
EP deputātiem ir iespēja noskatīties filmas jau šonedēļ un pēc tam balsot par savu favorītu.
 
LUX Kino balvas apbalvošanas ceremonija notiks 14. novembrī Strasbūrā.
 
LUX Kino balva
 
Eiropas Parlaments katru gadu pasniedz LUX Kino balvu ar mērķi atbalstīt Eiropas kino
attīstību un popularizēšanu, rosināt pārdomas par šobrīd aktuāliem politiskiem un sociāliem
jautājumiem, kā arī iespēju attīstīt Eiropas kultūru.
 
Papildu informācija
LUX Kino balva
LUX filmu dienas 2018
''Styx''
''Islandes Amazone''
''The Other Side of Everything''
LUX Kino balva 2017

LUX Kino balva 2018.
https://www.multimedia.europarl.europa.eu/en/strong-female-characters-in-competition-for-lux-film-prize_N01-PUB-181015-
LUXP_ev

Raksts

LV Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Kontakts: webmaster@europarl.eu

2 I 2

https://luxprize.eu/news/focus-woman-war
https://luxprize.eu/news/focus-styx
https://luxprize.eu/home
https://luxprize.eu/new-agenda
https://luxprize.eu/news/focus-styx
https://luxprize.eu/news/focus-woman-war
https://luxprize.eu/news/focus-other-side-everything
http://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/lux-kino-balva-2017

